
Święto Folkloru i Muzyki – za
nami  2.  edycja  Konkursu
Heligonistów  Województwa
Małopolskiego  w  Powiecie
Limanowskim
7  grudnia  Heligoniści  z  Województwa  Małopolskiego  po  raz
drugi  spotkali się w Mordarce, aby wziąć udział w Wojewódzkim
Konkursie  Heligonistów.  Inicjatorem  tego  ważnego  wydarzenia
kulturalnego  w  naszym  Powiecie  było  Stowarzyszenie  pod
Heligonkami kierowane przez Wojciecha Tokarczyka oraz zespół
Spod  Kicek  z  Mordarki.  Parterami  konkursu  byli:  Starostwo
Powiatowe w Limanowej, Urząd Gminy Limanowa oraz Urząd Miasta
Limanowa.

Organizowany po raz drugi Konkurs miał na celu przypomnienie o
tym  wyjątkowym,  obecnie  nieco  już  zapomnianym  instrumencie
jakim jest heligonka.
Występy heligonistów oceniało 3-osobowa komisja konkursowa w
składzie:
Jadwiga Adamczyk – muzyk, folklorysta z MCK „Sokół” w Nowym
Sączu
Przemysław Ficek – folklorysta, multiinstrumentalista
Michał Pastuch – muzyk, folklorysta
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 Rywalizacja toczyła się w Konkursie Indywidualnym   – w
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trzech kat. wiekowych : dorosłej, młodzieżowej oraz dziecięcej
oraz w Konkursie Mistrz i Uczeń. Gruntownej ocenie poddane
zostały  32  prezentacje  konkursowe,  uczestników
reprezentujących  9  powiatów  woj.  małopolskiego.  Nad
poprawnością  Konkursu  nadzór  sprawowało  Małopolskie  Centrum
kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu wraz z inicjatorami wydarzenia –
Stowarzyszeniem „Heligonki pod Kickami” i Zespołem Regionalnym
„Spod Kicek” z Mordarki, pod kierownictwem Józefa Tokarczyka.
MCK  Sokół  w  Nowym  Sączu  było  również  fundatorem  nagród
finansowych,  a  Stowarzyszenie  „Heligonki  pod  Kickami”
ufundowało  okolicznościowe  statuetki.  Oprawę  artystyczną
zapewnił Zespół Regionalny „Spod Kicek” z Mordarki.
Nagrodę  Główną  w  Konkursie  Indywidualnym  w  kat.  dorosłej
zdobył Pan Piotr Obrzut z Grybowa.

Talent i wirtuozerię uczestników podziwiali podczas konkursu
licznie zgromadzeni goście. Wśród nich byli obecni m.in.: Jan
Duda  (Poseł  na  Sejm  RP),  Witold  Kozłowski  (marszałek
województwa  małopolskiego),  Andrzej  Zarych  (dyrektor
Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu), Antoni
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Malczak (były  dyrektor Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ w
Nowym  Sączu),  a  także:  Mieczysław  Uryga  (Starosta  Powiatu
Limanowskiego), Jan Skrzekut (Wójt Gminy Limanowa), Stanisław
Młyński (przewodniczący Rady Gminy Limanowa) oraz Marek Ziaja
(Sekretarz Gminy Limanowa).

Dziękujemy  uczestnikom  za  dostarczenie  po  raz  kolejny
wspaniałych,  muzycznych  emocji  i  gratulujemy  tegorocznym
laureatom!

Inicjatorzy  2.  Małopolskiego  Konkursu  Heligonistów  składają
podziękowania  również  partnerom  wydarzenia,  jak  i  licznym
sponsorom,  którymi  byli:  Bank  Spółdzielczy  w  Limanowej,
Przedsiębiorstwo  Produkcji  Lodów  „Koral”,  „Elektret”,
„Elektrikal”, „Emiter”, Z.E.Heba, „Karpol”, „Midrew”, Zakłady
Mięsne „Szubryt”, Dom Weselny „Walek”, „Wolimex”, „Eltok”, a
także  wszystkim  osobom  i  instytucjom,  którzy  wsparli  to
przedsięwzięcie.

Więcej zdjęć z przebiegu konkursu można obejrzeć  TUTAJ
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Świąteczna  moc  radości,
uśmiechu i dobra które zawsze
wraca!
7 grudnia Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych gościł osoby
niepełnosprawne z terenu powiatu limanowskiego, ich rodziny,
opiekunów  oraz  wolontariuszy  na  dorocznym  spotkaniu
mikołajkowym odbywającym się pod hasłem „Dobro Zawsze Wraca”.
Organizatorami  tego  szczególnego  wydarzenia  byli:  Powiat
Limanowski,  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej,
Stowarzyszenie  „Remedium”  z  Tymbarku,  Limanowska  Akcja
Charytatywna, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Dobrej
oraz  Zespół  Szkół  Technicznych  i  Ogólnokształcących  w
Limanowej.

Już od godziny 11:00 trwało oczekiwanie na Świętego Mikołaja,
które  skutecznie  umilały  m.in.:  przedstawienie  dzieci  z
Przedszkola  „U  Cioci  Agatki”  z  Tymbarku,  energetyczny  i
kolorowy pokaz tańca podopiecznych Specjalnego Ośrodka Szkolno
–  Wychowawczego  w  Dobrej,  wspólne  śpiewanie  przy
akompaniamencie akordeonu oraz oczywiście, tradycyjne krojenie
wielkiego tortu i wspólny poczęstunek.
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W  końcu  nadszedł  ten  wyczekiwany  moment  –  przybył  Święty
Mikołaj,  który  w  anielskiej  asyście  oraz  z  pomocą
wolontariuszy rozdał prezenty. Wszystkie upominki, przekazane
przez Świętego pochodzą ze zbiórek przeprowadzonych w szkołach
powiatu limanowskiego w ramach akcji „Dobro zawsze wraca”.
Radosny nastrój i uśmiech obdarowanych udzielił się wszystkim.
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To dzięki zaangażowaniu i ofiarności uczniów i nauczycieli
oraz wszystkich ludzi dobrych serc, tak wyczekiwane spotkanie
mogło  po  raz  kolejny  się  odbyć,  łącząc  uczestników  w
przeżywaniu  świątecznej  radości.  W  wydarzeniu  nie  zabrakło
przedstawicieli Powiatu Limanowskiego – Starosty Limanowskiego
–  Mieczysława  Urygi,  Wicestarosty  –  Agaty  Zięby,
Wiceprzewodniczącego  Rady  Powiatu  Józefa  Pietrzaka  oraz
Radnego Bolesława Jani. Obecni byli także Monika Nawalaniec –
Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej,
Elżbieta Kawula – dyrektor Stowarzyszenia Remedium w Tymbarku,
Danuta Gąsior – Dyrektor SOSW w Dobrej, Prezes Stowarzyszenia
Najlepiej Razem Pani Wanda Czyszczoń oraz Przezes Limanowskiej
Akcji Charytatywnej Pani Teresa Zabramny.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/12/DSC_0974.jpg


Wraz z Organizatorami akcji „Dobro zawsze wraca” serdecznie
dziękujemy wszystkim, którzy wsparli to ważne przedsięwzięcie,
dając dowód swojej empatii i robiąc tak wiele, by w tych
wyjątkowych  dniach  uśmiech  zagościł  na  twarzach
potrzebujących. Wspólnie spędzony czas pokazał, że pomaganie
jest proste, a każdy, nawet najmniejszy gest życzliwości ma
wielki  sens  i  może  wiele  zmienić  w  życiu  osób
niepełnosprawnych  i  ich  rodzin.

 

Mamy nadzieję, że sukces sobotniego, mikołajkowego spotkania
zostanie powtórzony w przyszłym roku – w kolejnej edycji akcji
„Dobro zawsze wraca”.

Więcej zdjęć do obejrzenia FOTOGALERII
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Powiatowy  konkurs  pn.:
„EKOLOGICZNY  STROIK
BOŻONARODZENIOWY”
Starostwo Powiatowe w Limanowej, Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa  i  Leśnictwa,  Powiatowe  Centrum  Ekologiczne
zapraszają uczniów szkół podstawowych i średnich oraz osoby z
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organizacji  pozarządowych,  grup  senioralnych,  stowarzyszeń
(KGW), osoby objęte pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS, WTZ), a
także osoby indywidualne powyżej 18-stego roku życia z terenu
powiatu limanowskiego nie spełniające kryteriów w/w kategorii
do udziału w konkursie na przygotowanie „Ekologicznego Stroika
Bożonarodzeniowego”.

Celem konkursu jest kultywowanie i podtrzymywanie tradycji i
folkloru związanego ze świętami Bożego Narodzenia, pobudzenie
aktywności  twórczej,  rozwijanie  i  kształtowanie  wyobraźni
plastycznej,  wymiana  doświadczeń  w  zakresie  dekoracyjnym  –
informują organizatorzy.

REGULAMIN stroik 2019

KARTA ZGŁOSZENIA stroik 2019
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Regulamin stroik 2019

karta zgłoszeniowa stroik 2019

Mikołajki  na  Pływalni
Limanowskiej
Już 6 grudnia na Limanowskiej Pływalni będzie miało miejsce
spotkanie  ze  Świętym  Mikołajem.  Na  wydarzenie  zapraszają
Starosta  Limanowski  –  Mieczysław  Uryga,   Burmistrz  Miasta
Limanowa – Władysław Bieda  wraz z współorganizatorami. Tego
dnia na dzieci będą czekały liczne niespodzianki, a wśród nich
zawody pływackie i impreza Mikołajkowa.

Od  godziny  15:30  odbędą  się  otwarte  Mikołajkowe  zawody
pływackie ze Szkołą Pływania MM Delfin i KS Limanowa Swim. W
zawodach  mają  prawo  startu  wszystkie  dzieci  młodsze  i
uczniowie szkół podstawowych (do 8 klasy) w poszczególnych
kategoriach wiekowych wskazanych w regulaminie. Regulamin i
zgłoszenie do udziału w zawodach dostępne poniżej, na stronie
www.plywalnia.limanowska.pl oraz w kasie Pływalni. Zapisy w
kasie Pływalni do dnia 5 grudnia do godziny 18.00.

Następnie  od  17:00  do  18:00  odbędą  się  wspólne  zabawy  i
animacje wodne ze Szkołą Pływania Aligator w rytmie muzyki Dj
Firewall Music. Wszyscy uczestnicy wezmą udział w mikołajkowej
dyskotece w wodzie w blasku kolorowych świateł! Z dziećmi
spotka się oczywiście św. Mikołaj, który obdaruje prezentami
najmłodszych uczestników.

Nie  zabraknie  atrakcji  wodnych  przygotowanych  przez  Szkołę
Pływania Aligator m.in. – możliwość pływania na deskach SUP.
Na najmłodszych będą czekały skręcane balony oraz możliwość
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robienia wodnych tatuaży.

Dla  dzieci  do  8  klasy  Szkoły  Podstawowej  za  okazaniem
legitymacji  szkolnej  w  godzinach  od  15.00  do  20.00  bilet
jednorazowego wstępu za jedyne za 7,5 zł. Młodzież i dorośli
wejścia zgodnie z obowiązującym cennikiem.

Organizatorami  imprezy  są:  Powiat  Limanowski,   Miasto
Limanowa, Pływalnia Limanowska, szkoła pływania MM Delfin, KS
Limanowa Swim, szkoła pływania Aligator, PCPR Limanowa.

Współorganizatorzy:  firma  InterSieć,  firma  Tymbark,  Grota
Solna Habitus, Dj Firewall Music.

1. REGULAMIN

2. ZGŁOSZENIE
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Już  wkrótce  rozpoczęcie  2.
Małopolskiego  Konkursu
Heligonistów
Przypominamy, że już w tę sobotę, 7 grudnia w Domu Weselnym
„Walek”  w  Mordarce  odbędzie  się  po  raz  drugi  Małopolski
Konkurs  Heligonistów,  organizowany  przez  Stowarzyszenie
Heligonki Pod Kickami.

To właśnie Stowarzyszenie „Heligonki Pod Kickami”, kierowane
przez Wojciecha Tokarczyka za cel przed rokiem obrało sobie
„przywrócenie  kulturze  ludowej”  zapomnianego  z  czasem
instrumentu.  Ten  cel  ma  wspierać  m.in.  organizowany  rok
rocznie  Konkurs  Heligonistów,  któremu  partneruje  Powiat
Limanowski. Organizację przedsięwzięcia wspierają także: Urząd
Gminy Limanowa,Urząd Miasta Limanowa oraz Małopolskie Centrum
Kultury „Sokół” w Nowym Sączu.

Po  przesłuchaniach  konkursowych  można  będzie  obejrzeć
widowisko  pt.  „Zabocył  se  wół”  przygotowane  przez  Zespół
Regionalny „Spod Kicek” z Mordarki.

Serdecznie zapraszamy!
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Zakończyła  się  45.  edycja
festiwalu „Limanowska Słaza”.
Posumowanie  wielkiego  święta
folkloru.
1  grudnia  do  historii  przeszedł  jeden  z  najważniejszych
festiwali  folklorystycznych  Ziemi  Limanowskiej,  czyli
„Limanowska Słaza”. Jubileuszowa, 45. odsłona tego wydarzenia,
zgromadziła artystów ludowych z powiatu Limanowskiego, którzy
od czwartku występowali n scenie w budynku Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego  nr  4  w  Limanowej.  W  niedzielę  odbyło  się
wręczenie nagród laureatom i oficjalne zakończenie. Komisja
konkursowa była pod wrażeniem wysokiego poziomu artystycznego
wszystkich wykonań, gratulując uczestnikom nie tylko talentu,
ale przede wszystkim pasji i zaangażowania w ogromną pracę
jaką wykonują dla popularyzacji rodzimego folkloru i ludowych
tradycji.

Występy  artystów  podziwiali  przedstawiciele  władz
samorządowych, a wśród nich Starosta Limanowski – Mieczysław
Uryga.  który  był  obecny  podczas  otwarcia  festiwalu  oraz
wręczenia nagród.

Koncerty  poprowadził  jak  zawsze  niezastąpiony  Marian
Wójtowicz,  który  od  lat  z  pasją  i  humorem  zapowiada
poszczególnych  wykonawców.
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Z  okazji  45.  lecia  „Słazy”  podczas  oficjalnego  otwarcia
organizatorzy uhonorowali osoby i instytucje, które znacznie
przyczyniły  się  do  powstania  festiwalu  i  jego  trwania  na
przestrzeni tych lat. Pamiątkowe upominki, wykonane specjalnie
na  tą  okazję  w  pracowni  plastycznej  Limanowskiego  Domu
Kultury, z rąk Burmistrza Miasta Limanowa Władysława Biedy,
Przewodniczącej Rady Miasta Limanowa Jolanty Juszkiewicz oraz
Dyrektor LDK Magdaleny Szczygieł – Smagi otrzymali:

Stanisława Obrzut – wieloletnia Dyrektorka Limanowskiego
Domu  Kultury,  która  przez  niemal  40  lat  kierowała
pracami nad organizacją festiwalu,
Antoni Malczak – wieloletni Dyrektor MCK „Sokół” w Nowym
Sączu,  inicjator  Seminarium  Folklorystycznego
działającego  przy  „Limanowskiej  Słazie”,
Benedykt Kafel – wybitny etnograf i wielokrotny członek
Komisji Artystycznej,
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Ewa  Janik  –  długoletnia  pracownik  Limanowskiego  Domu
Kultury,  szczególnie  związana  z  organizacją
„Limanowskiej  Słazy”,
Marian Wójtowicz – niezastąpiony konferansjer festiwalu,
Starostwo Powiatowe w Limanowej jako instytucja, która
od początku wspiera go finansowo „Limanowska Słazę” –
nagrodę odebrał Starosta Limanowski.

Podczas  oficjalnego  otwarcia  zabrakło  kilku  osób,  które
również organizatorzy pragnęli uhonorować. Wśród nich są pani
Aleksandra Szurmiak -Bogucka, która przez 39 lat zasiadała w
Komisji Artystycznej festiwalu, przez większość czasu pełniąc
funkcję  przewodniczącej;  pani  Michalina  Wojtas  –  znakomita
choreograf  i  wielokrotna  członkini  Komisji  Artystycznej
festiwalu,  a  także  pani  Małgorzata  Kalarus,  która  jako
wicedyrektor  MCK  „Sokół”  w  Nowym  Sączu  wspierała  nas
merytorycznie  i  organizacyjnie.

Ponadto z okazji 45. lecia „Limanowskiej Słazy” wydany został
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folder  jubileuszowy,  który  można  było  nabyć  w  trakcie
koncertów,  a  które  obecnie  są  do  odebrania  dla  osób
zainteresowanych  w  biurze  Limanowskiego  Domu  Kultury.

Tegoroczny Festiwal był wyjątkowy także ze względu na miejsce,
w którym się odbywał. Z powodu przebudowy Limanowskiego Domu
Kultury,  organizatorzy  ponownie  zorganizowali  go  w  budynku
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Limanowej, gdzie obecnie
znajduje się tymczasowa siedziba LDK. Dzięki życzliwości władz
szkoły, z jej dyrektorem Albertem Golonką na czele, udało się
sprawnie przeprowadzić wszystkie koncerty konkursowe, za co
organizatorzy  składają  podziękowania  na  ręce  dyrekcji  i
pracowników szkoły.

Przesłuchania konkursowe trwały do późnych godzin, a zabawa
nie ograniczała się do sceny, ale również tak jak to bywało w
przypadku edycji w Limanowskim Domu Kultury, tak i teraz cały
budynek  szkoły  wypełniały  muzyka  i  taniec.  „Limanowskiej
Słazie” jak zawsze towarzyszył kiermasz rękodzieła, na którym
odwiedzający  festiwal  mogli  zakupić  obrazy,  rzeźby  i  inne
zdobione ręcznie przedmioty. Atmosferze wydarzenia sprzyjała
również  dekoracja  budynku  i  sali  widowiskowej,  która  jak
zawsze przyciągała wzrok kolorami i dbałością o szczegóły. Za
wykonanie  jej  elementów  i  całościowe  zaprojektowanie
odpowiedzialna była plastyk Limanowskiego Domu Kultury Zofia
Ślezak. Okolicznościowe upominki, które były jednymi z nagród
w festiwalu, przygotowały natomiast wspólnie z Zofią Ślezak
seniorki,  które  pracują  pod  czujnym  okiem  pani  Stanisławy
Oleksy w pracowni robótek ręcznych działającej przy LDK.
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Komisja Artystyczna festiwalu po raz pierwszy od wprowadzenia
zapisu w regulaminie o utworzeniu nowej nagrody GRAND PRIX w
roku 2017, postanowiła przyznać tą nagrodę. Zespołem, który
zaprezentował podczas tegorocznego festiwalu wyjątkowy poziom
okazał się Zespół Regionalny „Kasinianie – Zagórzanie”, który
oprócz  prestiżowego  tytułu  Grand  Prix  otrzymał  nagrodę
pieniężną w wysokości 3000 zł.

Zapraszamy  do  zapoznania  się  z  pełną  lista  nagrodzonych
artystów w poszczególnych kategoriach:

Wyniki 45. Limanowskiej SŁazy

Gospodarzem  Festiwalu  organizowanego  przez  Limanowski  Dom
Kultury był Burmistrz Miasta Limanowa, Pan Władysław Bieda.
Festiwal wspierali również: Starostwo Powiatowe w Limanowej
oraz Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu.

Patronat Honorowy nad wydarzeniem pełnił Marszałek Województwa
Małopolskiego Witold Kozłowski oraz Burmistrz Miasta Limanowa
Władysław  Bieda  a  patronat  medialny  nad  wydarzeniem
sprawowały:  TVP  3  Kraków,  radio  RDN  Nowy  Sącz,  portal
limanowa.in,  Gazeta  Krakowska,  TV28.

Wśród sponsorów festiwalu znalazły się firmy: TYMBARK – MWS
SP.  Z  O.O.  SP.K.  oraz  MROŻEK  WILHELM  ELEKTRICAL  Zakład
Elektroinstalacyjny, Usługi Budowlane

Limanowski Dom Kultury kieruj podziękowania jury festiwalu:
Pani etnomuzykolog dr Bożenie Lewandowskiej, Pani choreograf
Lidii Czechowskiej, Pani regionalistce Jadwidze Adamczyk, Panu
etnografowi Benedyktowi Kaflowi oraz Panu dialektologowi dr
Arturowi  Czesakowi,  za  ogromny  nakład  pracy,  życzliwość  i
wsparcie.
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Za nami kolejna edycja Święta
Zawodów w ZSTiO w Limanowej
27 listopada w limanowskim Mechaniku odbyła się kolejna edycja
Święta  Zawodów.   To  doroczne  wydarzenie  ma  na  cel  pomoc,
uczniom ostatnich klas szkoły podstawowej w wyborze dalszej
ścieżki  edukacji,  a  w  dalszej  perspektywie  –  kariery
zawodowej. Swoje stoiska wraz z ofertę edukacyjną  dla klas
ósmych  szkół  podstawowych  z  powiatu  limanowskiego,  
zaprezentowały szkoły: ZSTiO z Limanowej, ZS Nr 1 z Limanowej,
ZS im. KEN z Tymbarku, ZSP z Mszany Dolnej, ZST-I z Mszany
Dolnej.

Po godzinie 9:00 w hali ZSTiO w Limanowej uroczyście otworzono
Święto Zawodów 2019. Na uroczystość kształcenia zawodowego w
powiecie  limanowskim   do  Mechanika  przybyli  :    Urszula
Nowogórska Poseł na Sejm RP, Wiesław Janczyk  Poseł na Sejm
RP, Mieczysław Uryga Starosta Limanowski, Wojciech Włodarczyk
członek zarządu powiatu limanowskiego, Jan Skrzekut Wójt Gminy
Limanowa  oraz  Joanna  Rudek  dyrektor  ZS  Nr  1  w  Limanowej,
Jolanta Dunikowska – Wszołek dyrektor ZS im. KEN  w Tymbarku,
a  także  wychowawcy,  opiekunowie  i  dyrektorzy  szkół
podstawowych.
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W ramach tegorocznego  Święta Zawodów miało miejsce istotne
wydarzenie – Zespół Szkół Technicznychi Ogólnokształcących w
Limanowej podpisał umowę o współpracy z TOURON Dystrybucja.
Uroczystego  aktu  podpisania  umowy  dokonał  dyrektor  ZSTiO
Stanisław  Wąsik  ,  a  także  Jacek  Duniec  dyrektor  oddziału
Kraków  TAURON  Dystrybucja.  W  ramach  współpracy  TAURON
Dystrybucja będzie finansować zakupy do pracowni elektrycznych
, a także wspierać szkołę w rozwój branży elektrycznej.
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Młodzież  biorąca udział w Święcie Zawodów mogła zapoznać się
z  bogatym   wyposażeniem  pracowni  w  ZSTiO  oraz  ze
specjalistycznym sprzętem wykorzystywanym do codziennej pracy
przez pracowników TAURON Dystrybucja. W Święcie Zawodów wzięło
udział  blisko  800  uczniów  szkół  podstawowych.  Patronat
honorowy  sprawował  Mieczysław  Uryga  starosta  limanowski.
Patronatem  medialnym  imprezę  objęli  limanowa.in,  RDN  Nowy
Sącz, TV 28, Ziemia Limanowska.
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45.  Festiwal  Folklorystyczny
„Limanowska  Słaza”.  Zobacz
program wydarzenia
Do  31  października  artyści  ludowi  z  całego  powiatu
limanowskiego mogli zgłaszać chęć udziału w  45. „Limanowskiej
Słazie”. Festiwal odbędzie się w dniach od 28 listopada do 1
grudnia  2019.  Impreza  organizowana  przez  Limanowski  Dom
kultury,  której  patronuje  m.in.  Powiat  Limanowski,  pomaga
kultywować i chronić dziedzictwo kultury Lachów Limanowskich,
Lachów Sądeckich, Lachów Szczyrzyckich, Lachów Dobrzańskich,
Zagórzan  oraz  Górali  Sądeckich.  Ze  względu  na  trwającą
przebudowę Limanowskiego Domu Kultury, podobnie jak w ubiegłym
roku miejscem realizacji wydarzenia będzie tymczasowa siedziba
LDK – budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Limanowej
przy ul. Reymonta 3.

W tegorocznej „Limanowskiej Słazie” wystąpi ok. 800 wykonawców
z całego regionu .Wszystkie występy konkursowe poddane zostaną
ocenie o komisji jurorskiej, w skład której wchodzić będą
autorytety w dziedzinie etnografii, dialektologii, muzyki i
choreografii. Widzowie obejrzą występy artystów w ramach ośmiu
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kategorii:  Zespół  Regionalny,  Instrumentalista,  Śpiewak,
Gawędziarz, Grupa Śpiewacza, Grupa Regionalna, Muzyka Ludowa,
Mistrz i Uczeń.

Patronami  wydarzenia  są:  Ministerstwo  Kultury  i   Miasto
Limanowa  oraz  Województwo  Małopolskie  (patroni  honorowi),
Powiat Limanowski oraz Małopolskie Centrum Kultury „Sokół”.
45.  „Limanowską  Słazę”  objęli  patronatem  medialnym:  TV3
Kraków, Gazeta Krakowska, Radio RDN Małopolska oraz portale:
TV28 i Limanowa.in

Zapraszamy!
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Wyniki  Licealiady  o
Mistrzostwo  Powiatu  w
koszykówce 3 x 3 dziewcząt i
chłopców
14 listopada na hali sportowej w I Liceum Ogólnokształcącego
im.  Józefa  Piłsudskiego  w  Limanowej  odbył  się  turniej
koszykówki 3 x 3 dziewcząt i chłopców urodzonych w  latach
2003-2004 o mistrzostwo Powiatu Limanowskiego. Organizatorem
zawodów  był  ZPO  –  Międzyszkolny  Ośrodek  Sportowy  Powiatu
Limanowskiego w Limanowej, Powiatowy Szkolny Związek Sportowy
Limanowa oraz  I LO Limanowa .

W turnieju wzięło udział 6 zespołów w kategorii dziewcząt: ZS
nr 1 Limanowa, ZSP Mszana Dolna, ZS Tymbark , I LO Limanowa,
ZSTiO Limanowa, ZSOi Z Limanowa oraz  7 zespołów chłopców: ZS
nr 1 Limanowa, ZSP Mszana Dolna, ZS Tymbark , I LO Limanowa,
ZST iO Limanowa, ZSO iZ Limanowa, ZSTI Mszana Dolna. Podczas
odprawy  z  opiekunami  drużyn  ustalono  kolejność  rozgrywania
meczy systemem „każdy z każdym”  w dwóch grupach, a następnie
finały w systemie: II miejsce – I miejsce oraz I miejsce – I
miejsce.

Poniżej prezentujemy wyniki w poszczególnych kategoriach:

Tabela wyników: punktacja i klasyfikacja końcowa
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W  Mszanie  Dolnej  odbył  się
przedostatni spacer w ramach
„spacerów  historycznych  w
Powiecie Limanowskim”
17 listopada ponad dwudziestoosobowa grupa uczestników stawiła
się na miejsce zbiórki na mszańskim rynku. Tematem spaceru
były  „Zawiłe  początki  Mszany  Dolnej”  a  rozległa  wiedza
prowadzącego – Karola Wojtasa pozwoliła uczestnikom poszerzyć
wiedzę o Mieścisku – historycznie najstarszej części miasta z
zachowanym dawnym układem historycznym.

Następnym miejscem na trasie spaceru był kościół p.w. Św.
Michała Archanioła – przykład neogotyku nadwiślańskiego. We
wnętrzu  świątyni   spacerowicze  podziwiali  polichromie
autorstwa prof. Juliusza Makarewicza, witraże Erwina Czerwenki
oraz  przepiękne  rzeźbione  detale  architektoniczne  zdobiące
ołtarze i ambonę. Nawiązując do tablicy upamiętniającej postać
Ks.  Dziekana  Józefa  Stabrawy  zasłużonego  duszpasterza  i
działacza społecznego przy głównym wejściu do kościoła, spacer
prowadził przez ulicę Matejki, aż do ulicy jego imienia. Sporo
czasu zajęło również zwiedzanie cmentarza parafialnego, gdzie
z prowadzącym odwiedziliśmy kwaterę wojenną, kwaterę rodziny
hr.  Krasińskich,  główny  pomnik  autorstwa  Władysława  Jani
upamiętniający  poległych  w  czasie  okupacji  hitlerowskiej  i
okresie stalinizmu mieszkańców miasta, ale również uczestnicy
podziwiali  nietypowe  nagrobki,  przepiękne  zdobienia  na
najstarszych pomnikach.

Spacer w Mszanie Dolnej zakończył się na stacji kolejowej PKP
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